

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

PRENUMERATA: miesięcznie 1'00 zł.
kwartalnie 3'00 zł. — półrocznie 6'00 zł.
rocznie 12'— zł.

REDACJA I ADMINISTRACJA
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 110-18.
KONTO CZEKOWE P. K. O. NR. 409-580.

CENY OGŁOSZEN

1 strona wiersz	75 groszy
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

Naród domaga się emigracji żydów

Po wystąpieniu Polski w Genewie

Kraków, 10 października 1936 r.
Nareszcie w Genewie padło stanowcze słowo Polski w sprawie emigracji żydowskiej. Delegat Polski domagał się nowych terytoriów dla emigracji żydowskiej, gdyż kraje europejskie, a między innymi i Polska nie mogą utrzymywać nadmiaru żydów w swych granicach.

Poraz pierwszy od czasu powstania Polski usłyszeliśmy z ust przedstawiciela rządu polskiego konkretne stanowisko w kwestji żydowskiej, zasadniczo pokrywające się z naszymi żądaniami. Od lat siedmiu domagaliśmy się zawsze tego samego usunięcia żydów z Polski, którzy zabierają chleb Polakom i szerzą komunizm. Twierdziliśmy zawsze, że żydzi wcześniej czy później będą musieli opuścić Polskę, bo prawo do niej ma tylko naród polski. Spotkały nas zarzuty, że celowo podburzamy naród przeciw żydom, aby wywołać pogromy, że nasz antysemityzm jest tylko objawem nienawiści do narodu żydowskiego. Dziś okazało się, że antysemityzm polski wyrósł z innego podłoża: z nędzy Polaków, którzy nie mają kawałka chleba w własnym państwie gdy cztery miliony żydów opływa w dostatki. Dziś pokazało się, że kwestja żydowska w Polsce musi być rozwiązana. Palestyna do tego nie wystarczy, trzeba szukać innych terenów. I znów w tym wypadku potwierdziło się nasze zdanie. W jednym z naszych artykułów kilka miesięcy temu, domagaliśmy inicjatywę Polski na forum międzynarodowym w tym sensie, aby wyszukać nowe terytoria dla emigracji żydowskiej. Kilka dni temu delegat Polski domagał się właśnie tego.

Kiedy już doszło do tego, że i rząd nasz uznał potrzebę rozwiązania kwestji żydowskiej drogą emigracji, to nie wystarczy tylko inicjatywa słowna w Lidze Narodów. My musimy się do tej kwestji zabrać i w kraju. Wiadomo, że swego czasu przywedrowało do Polski za zezwoleniem min. spraw wewn. Składkowskiego 600 tysięcy żydów z Bolszewji. Skoro dziś rząd wszczyna akcję za powszechną emigracją, skoro chce, aby żydzi Polskę opuścili, niechże z powrotem odtransportuje owe 600 tysięcy żydów do Sowiecie. Nie będzie to ani pogwałceniem prawa międzynarodowego, ani oznaką jakichś represyj wobec żydów, bo skoro wolno nam ich było przyjąć, to wolno ich i wydalić. A to jest konieczne! Bo nam jest ciasno w Polsce, chleba już niema wiele, a głodnych coraz więcej.

Buta żydowska posunęła się, aż tak daleko, że żydzi twierdzą, iż ich nikt z Polski nie wyrzuci! My nie chcemy żydów bić, nikt ich nie bę-

dzie wyrzucał, ale pro prostu rozkaże się im kraj opuścić i będą musieli to zrobić. Piękne słowa tu nie pomogą, nie pomogą również groźby o utracie niepodległości w razie wyrzucenia żydów z Polski bo naród chce być panem na swej ziemi.

Dlatego też w chwili, kiedy rząd polski zapoczątkował prace nad emigracją żydów z Polski, cały naród czeka niecierpliwie na ten moment, kiedy myśl ta zacznie się realizować! Bo faktem jest, że żydzi w Polsce dłużej pozostać nie mogą, że w chwili, kiedy nawet naj-

bardziej liberalne państwa, jak Francja, brutalnie wyrzucają Polaków, my nie możemy karmić 4-ech milionów obcych. Polska musi być matką dla swych synów, bo w chwili dla niej groźnej, nie obcy, ale Polak będzie nastawiał piersi na pociski wroga. Nareszcie muszą się skończyć marzenia żydów o Judeo-Poloni. Jesteśmy narodem wielkim i sami potrafimy dać wszystkiemu radę.

Dziś cały naród domaga się zupełnej emigracji żydów z Polski, bo wierzy, iż tylko wtedy będzie miał drogę ku lepszej przyszłości otwartą.

Nie poto szły w bój o nową Polskę całe pokolenia, aby ich dziełem karmili się obcy. A Polska dzisiaj nawet najpotężniejsza nigdy nie będzie bezpieczna, dopóki w granicach jej pozostaną żydzi. Bo pamiętajmy o jednym, że niema uzdrowienia narodów, przed uwolnieniem się od żydów.

Napewno wtedy, kiedy miejsce żydów zajmie bezrobotny Polak, nie będzie tych taré, tych waśni w narodzie, bo ten zapatrzony w jeden cel wielkość Polski, dla niej tylko pracować będzie.

I tylko wtedy Polska stanie się potęgą, gdy uwolni się od wpływu tych którzy naszym żołnierzom strzelali w plecy.

Idźmy więc — tak jak Naród żąda — ku Polsce drugiej, ku Polsce, w której gospodarzem będzie wyłącznie Polak.

Delegacja żydów u prem. Składkowskiego

ZNOWU PUKAJĄ DO DRZWI — „WYBRYKI ANTYSEMICKIE MUSZĄ BYĆ KARANE“, OŚWIADCZYŁ PREMIER SKŁADKOWSKI.

WARSZAWA (—) Żydzi którzy swego czasu oburzali się na premiera Składkowskiego, za jego słowa „bojkot ekonomiczny — owszem“, zapukali obecnie jeszcze raz do jego kancelarii. Oto w tych dniach delegacja ich w składzie pos. Sommersteina i rabina Schorra została przyjęta przez p. premiera. Za pismem żydów skiem podajemy, czego domagali się żydzi od p. premiera:

„Żydowscy parlamentarzyści przed stawili podczas dłuższej konferencji premierowi ciężkie położenie i wewnętrzne nastroje ludności żydowskiej, ilustrując swe wywody fakta-

mi i kładąc specjalny nacisk na zagadnienie bezpieczeństwa, bojkotu gospodarczego, prawo do pracy i położenie młodzieży żydowskiej“.

„Premjer Składkowski oświadczył, że zdaje sobie sprawę z pogorszenia sytuacji ludności żydowskiej, w związku z ogólnym przeludnieniem w Polsce i w związku ze wzrastającym szowinizmem nacjonalistycznym. Rząd stoi kategorycznie i bezwzględnie na stanowisku równouprawnienia wszystkich obywateli. Życie każdego obywatela polskiego jest święte, niezależnie od wyznania i narodowości. Rząd pociągnie do odpowiedzialno-

ści każdego, kto pozwoli sobie na akty gwałtu wobec żydów, lub będzie im uniemożliwiał środkami teroru wykonywanie swych prac zawodowych i handlu. Rząd uważa za szkodliwe dla państwa rozbudzanie i podsycanie nacjonalistycznych namiętności i podburzanie jednych przeciw drugim. Wybryki antysemickie muszą być bezwzględnie karane“.

I my jesteśmy tego samego zdania żydów bić nie myślimy, ale przytem wolno nam domagać się, i walczyć o Polskę dla Polaków, wolno nam twierdzić i walczyć o to, aby żydzi Polskę opuścili.

Komunistami w Hiszpanji dyryguje żyd bolszewicki Rosemberg

KULISY NOMINACJI ROSEMBERGA NA AMBASADORA W HISZPANJI — AKCJA P. ROSEMBERGA W GENEWIE I HISZPANJI — GDZIE REWOLUCJA TAM ZAWSZE ŻYD.

Kiedy wybuchła rewolucja w Hiszpanji nastąpiły gwałtowne przesunięcia w dyplomacji sowieckiej. Szczególną opieką obdarzył p. Wałach — Litwinow Hiszpanję. Z polecenia tego żyda został zamianowany ambasadorem bolszewickim w Hiszpanji inny żyd Rosemberg. Nominacja ta łączy się ściśle z sytuacją hiszpańską, o którą tak troszczy się Rosja Sowiecka.

Rosemberg wyjechał do Hiszpanji poto, aby kierować upadającymi marksistami. On to udzielał za pośrednictwem rządu bolszewickiego dyrektyw komunistom hiszpańskim, nie kto inny tylko on poprowadził do Genewy min. spraw zagr. rządu madryckiego, gdzie ten domagał się blokady powstańców, on też zaprowadził min. del Vayo na audiencję do Litwinowa,

gdzie omawiali sposoby walki z powstańcami i kwestję pomocy komunistom hiszpańskim.

Dziś p. Rosemberg krząta się gorąco wśród czerwonych, którzy go słuchają. Pod jego osobistym dozorem odpłynęło złoto Hiszpańskie do Bolszewji wartości 100 milionów dolarów w złocie.

Całym motorem komunistów jest nie rząd Caballero, czy anarchistów, ale ten żyd, który dzięki Litwinowi doszedł do tak wielkiego znaczenia.

Na Hiszpanji sprawdza się powiedzenie: gdzie rewolucja, tam szukaj żyda.

Mechaniczna wytwórnia pieczywa

J. ZIELINSKI

KRAKÓW UL. KARMELICKA 21. TEL. 138-67.

Popieranie żydów to popieranie komunizmu!

Bolszewja zapowiada poparcie komunistów hiszpańskich

KOMINTERN PRZE DO WOJNY — OŚWIADCZENIE PRZEDSTAWICIELA SOWIETÓW W LONDYNIE.

LONDYN (—) Rząd angielski otrzymał od przedstawiciela Sowietów w Londynie Kagana (żyd) notę, w której stwierdza naruszenie zasady nieinterwencji wobec Hiszpanji przez Portugalję, Niemcy, Włochy. (O tem, że te zasady narusza stale front ludowy francuski i rząd bolszewicki wspomagający od początku komunistów, Kagan milczy).

Kagan oświadczył w nocie, że o ile tak dalej pójdzie, rząd sowiecki będzie się uważał całkowicie za zwolnionego od zobowiązań nieinterwencji. To ostrzeżenie Sowietów uważane

jest za zapowiedź jawnego poparcia komunistów hiszpańskich.

W tej sprawie ma zebrać się w najbliższych dniach Komitet dla spraw nieinterwencji Hiszpanji, aby rozpatrzyć notę Kagana.

Z powodu oświadczenia Kagana w Londynie, prasa włoska i niemiecka ostro zaatakowała Sowietów zarzucając im chęć blokady powstańców, przy równoczesnym poparciu komunistów. Ta sama prasa zaatakowała Bolszewję i Francję, jako stałych sprzymierzeńców komuny hiszpańskiej, której od początku państwa

te wysyłały broń, amunicję i samoloty.

Nota Kagana w Londynie wywołała wielkie poruszenie w sferach polityki europejskiej i w razie spełnienia pogroźek w niej zawartych może wywołać nową wojnę. Jest bowiem rzeczą wykluczoną, by w wypadku pomocy bolszewickiej dla komunistów hiszpańskich, inne państwa nie odpowiedziały pomocą dla powstańców i taka sytuacja doprowadziłaby niewątpliwie do poważnych powikłań politycznych, a nawet wojny.

Sowiety — jak widzimy — prą do tej wojny uparcie.

Z DNIA

Jeszcze o bohaterskim Alcazarze

Rozkaz bohatera

Cała prasa światowa zamieszcza bliższe informacje o szczegółach bohaterskich „Lwów Alcazaru“ i o ich poświęceniu.

Na jedną z największych ofiar zdobył się dowódca „kadetów śmierci“ pułk. Moscardo (mianowany obecnie generałem). W pierwszych dniach oblężenia czerwone władze Toleda wezwały pułk. Moscardo do telefonu i oświadczyły mu, że będzie rozmawiał z nim syn. O ile Alcazar się nie podda syn Moscardo zostanie rozstrzelany.

Kiedy syn przemówił do ojca, ten oświadczył mu: „Rozkazuję ci na Boga, abys zawołał: Niech żyje Chrystus - Król. Byś umarł jak bohater. Twój ojciec się nigdy nie podda“.

Syn pułk. Moscardo został rozstrzelany.

Ilja Erenburg szkaluje Alcazar

Kiedy cały świat skłonił głowę przed bohaterstwem alcazarczyków, jedni tylko żydzi starają się poniżyć ten symbol heroizmu. W paryskim piśmie „Parizer Tagblatt“ (żydowski) drukuje żyd Ilja Erenburg reportaż o Alcazarze, w których pisze to samo, co „polscy“ socjaliści, choć tam nigdy nie był. Ten tchórz żydowski i pacholek Moskwy siejący po Europie bolszewizm stał zdala od Alcazaru, ale z piórem w ręku dokazał cudów waleczności. Ta obrzydła robota żydowska starają się zoptymalizować heroizm Hiszpanów jest prosto świństwem!

Stulcie pysk przebrzydli tchórze, którzyśmi nigdy karabina w ręce nie mieli i śmierci nie zagladali w oczy.

Kupujcie u Chrześcijan!

Zemsta żydów na Hiszpanji

PRASA ŻYDOWSKA GLORYFIKUJE BOLSZEWIKÓW — PONURE ZBRODNIEM CZERWONYCH ZBIRÓW — ŻYDZI MSZCZĄ SIĘ ZA ROK 1492.

Od czasu kiedy wojska narodowe w Hiszpanji kroczą od zwycięstwa do zwycięstwa, prasa żydowska w Polsce nie może tego przeboleć i wszelkimi sposobami stara się przedstawić sytuację powstańców w jak najgorszym świetle. W sukurs idzie jej oczywiście opanowana przez żydów prasa socjalistyczna, która stosuje te same kłamliwe metody. Wszystko to dowodzi, że żydzi chcą dokonać zemsty na narodzie hiszpańskim za to, że w 1492 roku wypędzono ich z tego kraju.

Kiedy kilka tygodni temu polskie społ. z Częstochowy wysłało do Hiszpanji Obraz Cudownej Matki Boskiej z listem przesłanym gen. Franco, w którym uczczono pamięć bohaterskich obrońców Alcazaru, prasa żydowska i socjalistyczna oszczerstwami obrzuciła Polaków i kler, że „można było coś podobnego zrobić“. Oczywiście wolno wysłać protesty do Palestyny gdy tam żydów białych można urządzać demonstracje, ale gdy chodzi o żydów. Gdy się to samo robi odnośnie do bohaterskiej Hiszpanji walczącej z ideą żyda Marksa, rzuca się na Polaków oszczerstwa.

Ale niedosyć na tem. Żydowska prasa prześciga się ostatnio w wyszukiwaniu zbrodni, jakich rzekomo dokonują powstańcy. Przym w tym wypadku wiedzie głosny z wystawień anty-polskich „Nasz Przegląd“, który ostatnio opublikował artykuł, w którym omawia „zbrodnie faszystów“:

„Trzeba będzie rozstrzelać 300 tys. Hiszpanów“, oświadczył głośny wódz rokoszan hiszpańskich, kiedy objął władzę w Sewilji po zdobyciu tego miasta przez buntowników.

Soldateska faszystowska, jak wiadomo, dokłada usiłnych starań, by wykonać ten „imponujący“ program. W miejscowościach zajętych przez t. zw. „wojska narodowe“ zamordowano już dziesiątki tysięcy ludzi. Ponadto uzupełniając plan gen. Queipo de Llano faszyci palą, rabują, torturują więźniów i gwałcą kobiety.

„A cel, do którego się dąży, jest godny środków. Podczas rewizji przeprowadzonej w Madrycie u pewnego faszysty znaleziono dokument odskanujący całkowicie zamiary organizatorów rokoszu. Dowiedziano się z niego, co czeka Hiszpanję, jeżeli gen. Franco i jego kompanii uda się obalić republika. Na gruzach demokracji ma zapanować faszyzm nasładowy znane wozory“.

Trudno jest polemizować z tem ordynarnym kłamstwem. Na to jest tylko jedna odpowiedź: zbrodnie czerwonych zbirów. Żadna inna pra-

sa poza żyd. i marksistowską nie zarzuciła powstańcom tych rzekomych zbrodni, natomiast wszystkie opublikowały wiadomości następujące:

Czerwoni dopuścili się takich zbrodni:

16 sierpnia zatopili 360 żołnierzy i 80 oficerów w Hendaye, oraz rozstrzelali 22 oficerów.

21 sierpnia ogólnie było zabitych przez komunistów w samym Madrycie 7 tysięcy, a w innych miastach jeszcze więcej.

22 sierpnia komuniści wysadzili w Guadelupie wszystkie mosty.

23 sierpnia zamordowali dwu generałów i 5 biskupów.

24 sierpnia spalili 4 kościoły.

26 sierpnia zamordowali syna Primo de Riveri i 20 zakładników.

31 sierpnia rzeką Mauzanares płynęły setki trupów, których wymor-

dowała żydowska milicja „Karola Marksa“ słynąca z okrucieństw.

1 września w Irunie rozstrzelali kilkaset osób.

Również we wrześniu czerwone milicjantki zamordowały w Bilbao 300 zakładników. To są tylko niektóre zbrodnie, które popełnili „rządowcy“. Ich dziełem jest morze krwi płynące po hiszpańskiej ziemi, te palone kościoły, wysadzane w powietrze mosty, linje kolejowe i masowe morderstwa dokonywane na bezbronych i kobietach.

Ale karząca ręka zawisła nad Madrytem. Krwiożercze oddziały milicji ludowej w otwartym polu uciekają przed karnymi oddziałami powstańców. Naród hiszpański idzie do zwycięstwa i unieszkodliwi zemstę, jaką chciało wyrzucić na nim międzynarodowe żydostwo.

„Kiedy dojdziemy do władzy z żydami stanie się to, co w Niemczech“

TAK MÓWIĄ FASZYŚCI ANGIELSCY — ANTYSEMITYZM W ANGLJI.

Na tle ostatnich zajęć antyżydowskich w Londynie warto się przyrzec dokładnej sytuacji politycznej tego kraju i antysemityzmowi, który i tam ma swe wyraźne oblicze. Ten kraj konserwatywny długo był odporny na prądy przeciwydowskie, ale ostatecznie i one się przyjały i dziś liczba antysemitów w Anglii jest dość znaczna. Zorganizowaną partją antysemicką są faszyci angielscy, którym przewodzą Oswald Mosley.

Cóż z tego, kiedy rząd stoi na przeszkodzie wszelkiej działalności nacjonalistów. Wprawdzie zezwala się im na zebrania, ale policja niezbyt przeszkadza prowokacjom komono - żydowskim, które prowadzą do zajęć jak w ub. tygodniu. Ponadto — jak twierdzi prasa faszystowska — mfn. spraw wewn. John Simon wydał polecenie policji, aby mowców - faszystów „darzyła“ karami i grzywnami. Do tego ministra płyną protesty domagające się zakazu demonstracji faszystowskich, na jego polecenie zbraboniono antysemitom nosić transparenty, w czasie manifestacji.

A równocześnie ten sam minister nie reaguje na demonstracje komunistyczne, zewala im nosić transparenty z prowokacyjnymi napisami jak: „Organizujemy się przeciw fa-

szystom“, „Precz z nienawiścią rasową“ i t. p.

Pomimo takiego ustosunkowania się rządu do faszystów, ci nie rezygnują z walki. Codziennie odbywają się wielkie zebrania. Szeregi antysemitów rosną. Mowcy zapowiadają rozwiązanie kwestji żydowskiej. Jeden z wybitnych mowców i przywódców faszystów powiedział: „Nieulega najmniejszej wątpliwości, że to co stało się z żydami w Niemczech, stanie się z nami i w Anglii, gdy my przyjdziemy do władzy“.

Inny mowca oświadczył, że żydom należy odebrać prawa obywatelskie i polityczne, bo na nie nie zasłużyli. „Gdyśmy walezyli na froncie — mówił on — żydzi pozostali w kraju, i zagarnęli to wszystko, co było naszą zasługą i co się nam należało“. (Czy tak nie jest i w Polsce? — przyp. red.)

Ruch przeciwydowski w Anglii rośnie. I nie długo ogarnie szerokie masy. Do zwycięstwa idzie drogą ciężką, ale dojść musi.

RESTAURACJA-BUFET

POD

„ANIOŁKAMI“

dzierz.: J. SIEWARGA I T. ZIÓŁKA

UL. SZEWSKA 14

W każdy czwartek świniobicie!

POLECAJĄ:

pierwszorządny bufet zimny i gorący po cenach BARDZO NISKICH!

Znakomite obiady po 1.20 zł.

Piwa żywieckie.

Krakowski świat żydowski atakuje dalej ks. dr. Trzeciaka

ŻYDZI NIE MOGĄ PRZEBOLEĆ SUKCESU WIELKIEGO ZNAWCY KWESTJI ŻYDOWSKIEJ. — PRÓŻNE USIŁOWANIA OBALENIA AUTORYTETU.

KRAKÓW (—) Odczyt znanego uczonego ks. Pralata Trzeciaka, który bawił niedawno temu w Krakowie wywołał zrozumiałą sensację w kręgach społeczeństwa polskiego, a z drugiej strony pobudził żydów do zacieklej kampanii zwalczającej jego autorytet. Żydzi — można powiedzieć dzisiaj śmiało — boją się najwięcej ks. dra Trzeciaka, bo operuje materiałem dowodowym tak rzeczowym, iż wszelkie usiłowania w celu podważenia jego wywodów okazują się bezskuteczne. Drugim człowiekiem przed którym drżą, to osoba znanego naszym czytelnikom wybitnego pisarza i znawcy kwestji żydowskiej ks. J. Charszewskiego. Nic więc dziwnego, że ci uczeni stają się przedmiotem ustawicznych ataków rozżwieczonego żydostwa. Po niedawnym ataku p. Zadereckiego w żydowskiej prasie na ks. Charszewskiego, przysłała kolej na ks. Trzeciaka. Żydowski dziennik w Krakowie umieścił ostatnio ar-

tykuł pt. „Książd Trzeciak i jego etyka“, w którym jakiś żydowin usiłuje ośmieszyć i zbałtelizować wywody ks. dra Trzeciaka w sposób zupełnie nie przekonujący i śmieszny. Na temat pewników naukowych (powiadam pewników) dyskutować nie można, zwłaszcza wtedy, gdy czerpie się je — jak to książd Trzeciak zrobił — z literatury, którą się omawia, w tym wypadku żydowskiej. My rozumiemy dobrze, iż żydów w Krakowie boli to, że odczyt ks. dra Trzeciaka odbył się wobec tysięcy ludzi i że zrobił swoje, ale nic nie poradzimy, że opieszali Kraków też nareszcie się zbudził i zaczyna myśleć zdrowo. To było do przewidzenia, że Jeruzalem żydostwa w Polsce musi nareszcie otrząść się ze snu, który go męczył jak zmora, a że to stało się częściowo za pomocą ks. Trzeciaka to tylko jeszcze jedna wielka jego zasługa.

Nie myślimy polemizować z nacia-

ganami wywodami żydów o etyce ks. dra Trzeciaka, dlatego, że żydzi wogóle etyki nie mają, więc jak o niej mogą mówić. Już to samo, że dziś żydzi starają się podważyć autorytet tego uczonego, dowodzi, że są w strachu. Tylko poważne autorytety zwalczą się, o innych się nie mówi. Gdyby ks. Trzeciak nie miał dowodów poważnych, niktby go nie atakował, ale że jest autorytetem i to niezaprzezonym, ataki żydowskie kierują się przeciw niemu jak pociski na wojnie.

Na zarzut, iż ks. Trzeciak nie wspominał o ochotnikach żydach w walce o niepodległość Polski, podajemy fakt, iż uczonego prof. Sobieski udowodnił w swej historii, iż ci żydzi-ochotnicy popierali bolszewików w wielu wypadkach, tak że dowództwo wojsk polskich zakazało przyjmowania żydów w szeregi wojsk, a wielu z nich dostało rozstrzelanych za szpiegostwo.

Rozpoczynają nowy atak na spoczynek niedzielny

Kwestja odpoczynku niedzielnego nie daje żydom poprostu spać. Oto żydowski „Nasz Przegląd“ w jednym z ostatnich numerów umieścił taką wiadomość: „W niektórych miejscowościach zagranicą wprowadzono reformę w dziedzinie odpoczynku niedzielnego. Dla wygody konsumentów i kupujących ustalono, że niektóre branże świętują nie w niedzielę, lecz w poniedziałek lub środę. W ten sposób konsument może w niedzielę

kupić co mu jest potrzebne. Część zmodernizowanych pod tym względem miejscowości wprowadziła ulepszenie, polegające na tem, że w każdej branży ustanowiono kolejno dnielnicę, które pracują i handlują w niedzielę z tym, że odpoczywają w inny dzień tygodnia. Jak się dowiadujemy, sensacyjne te zmiany pobudziły grono rzemieślników polskich do wystąpienia z podobnym projektem do władz. Sprawa ta, jak nam

komunikują, będzie rozpatrzona“.

Z tego widzimy, że żydzi ustawicznie prą do złamania spoczynku niedzielnego, a ustanowienia poniedziałka, albo środy czy innego dnia do odpoczynku (byle nie soboty!).

Te zakusy żydowskie nie mogą w żadnym wypadku być zrealizowane. Nie wolno pozwolić na to, aby żydzi szanując swoje święto, profanowali nasze.

Nasze stanowisko wobec Duchowieństwa katolickiego

Niejednokrotnie zdarzało się, że pewne sfery duchowieństwa katolickiego zwracały się do nas z zapytaniem, dlaczego atakujemy księży katolickich i to nieraz w formie ostrej. Sądzymy, że podobne pretensje polegają na nieporozumieniu. Pismo nasze stanęło bowiem na jasnym zdecydowanym stanowisku i wytknęło sobie za cel zwalczanie żydostwa i komunizmu, oraz obronę kościoła katolickiego i jego przedstawicieli. Niejednokrotnie dawaliśmy wyraz naszym przekonaniom w tym względzie i nikt nas nie może posadzić o to, abyśmy świadomie i celowo zwalczali duchowieństwo katolickie. Jeżeli kiedykolwiek pojawiły się w piśmie naszym artykuły potencjalnie księży, to nie były skierowane nigdy przeciw duchowieństwu jako całości, ale przeciw jednostkom, które na to

zasłużyły. Wymagamy bowiem od każdego Polaka, a tem samem i od księdza, (przedewszystkiem) aby spełniał swój obowiązek popierania tylko Polaków. A przecież tak często i księży popełniali ten błąd, że zapominali o tym obowiązku. Swojego czasu na łamach naszego pisma toczyła się nawet szeroka dyskusja w tej sprawie, a zabierali w niej głos także i przedstawiciele duchowieństwa, która doprowadziła do porozumienia.

Ostatnio z powodu artykułu i ks. biskupie Bucce, znów nas spotkały zarzuty, że podobnymi artykułami idziemy na rękę żydom. Otóż znów te zarzuty mijają się z celem. Przez zamieszczenie tego artykułu nie wyrażaliśmy duchowieństwu żadnej krzywdy, nie zohydziłyśmy nikogo, bo myśmy powtórzyli to, co żydom

powiedział ks. bp. Buczek oczywiście z odpowiednim komentarzem. Któż więc w tym wypadku zohydza duchowieństwo? Nadmieniamy równocześnie, że ten sam wywiad omówiła przez księży redagowana „Gazeta Kościelna“ w artykule pt. „Bardzo dziwny wywiad“ (w nrze 39). Nie kto inny, tylko ks. biskup Buczek przez swój wywiad dał prasie żydowskiej — przez opublikowanie go w oismach — możliwość naruszenia autorytetu duchowieństwa katolickiego. My tego autorytetu bronimy.

Chętnie oddamy łamy naszego pisma do wypowiedzenia się przedstawicielom Wiel. Duchowieństwa. Czekamy na zażecie zdecydowanego stanowiska wobec pewnych kwestyj, które dotyczą całego narodu.

Redakcja H. P.

Odzydzenie handlu polskiego idzie naprzód

CZĘSTOCHOWA (—) Ruch odzydzenia w powiecie częstochowskim postępuje stale naprzód. Społeczeństwo polskie zrozumiało, że walka z żydostwem na polu gospodarczym jest koniecznością, że daje warunki pracy dla Polaków. To też powiat częstochowski nie ustaje w pracy i może się poszczycić pięknymi wynikami:

W ciągu ostatnich miesięcy powstały okolicach Częstochowy 42 nowe chrześcijańskie placówki handlowe, równocześnie zostało zlikwidowanych kilkanaście sklepów żydowskich. I tak w miejscowości Kłobucku powstały ostatnio aż 34 sklepy, będące w posiadaniu Polaków. Rów-

nież w tem miasteczku 35 Polaków założyło stragany jarmaczne, co doprowadziło do likwidacji 9 sklepów żydowskich i do wyemigrowania kilku rodzin żydowskich

Miejscowość Krzepice uchwaliła, że targi będą się odbywać w soboty. W ten sposób automatycznie żydzi zostali usunięci od udziału w targach.

W innej miejscowości Truskolach powstało 8 sklepów polskich a 15 sklepów żydowskich zostało zlikwidowanych. Miejscowość ta, gdzie do niedawna handel spoczywał wyłącznie w rękach żydowskich, ma dzisiaj zaledwie 2 sklepy żydowskie, któ-

re też prawdopodobnie niedługo zostaną zlikwidowane.

Jak więc widzimy odzydzenie handlu postępuje tu bardzo szybko. Ciężko się należy, że wieś polska zaczyna się budzić, że swym zapalem i pracą świeci przykładem miastu i inteligencji, która dziś najwięcej pieniędzy oddaje żydom.

Propaganda ujęciem handlu w ręce polskie daje Polakom wiele korzyści. Zmusza przedewszystkiem żydów do emigrowania i daje chleb Polakom bezrobotnym, którzy dotąd niemieli co robić! Pocieszającym jest objawem, że naród polski rozumiał nareszcie, iż przez uchwycenie handlu w ręce, wytrącił żydom wiel-

kie źródło zarobków, że chwycił się najlepszej, bo pozytywnej broni do zwalczania żydów.

Przykład Przytyka i Opoczna, gdzie chłop polski chwycił się handlu nie przeszedł bez echa. Tak, jak w Przytyku, robi dziś każdy rozumny Polak, bo wie, że to jest jedyną drogą do wyzwolenia Polski z pod supremacji żydostwa, że to najlepsza droga do likwidacji bezrobocia w szeregach Polaków.

Niechaj ten zdrowy prąd ogarnie całą Polskę.

Blum i min. Auriol staną przed sądem

PARYŻ (—) Związek podatników francuskich zwrócił się do min. sprawiedliwości w wnioskiem o wytoczenie sprawy sądowej min. finansów Vincent Auriol oraz premierowi Blumowi.

Związek podatników domaga się postawienia obu ministrów w stan oskarżenia i w razie odmowy spełnienia jego żądania wyraża gotowość wystąpienia w charakterze oskarżyciela prywatnego.

Związek podatników francuskich przypomina obu ministrom ich niedawne uroczyste zapewnienia utrzymania wartości franka i zestawia je z wydanymi zarządzeniami dewaluacyjnymi.

„Minister finansów z wiedzą premiera — tak głosi akt oskarżenia związku — najpierw agitował wśród ciułaczy francuskich na rzecz podpisywania pożyczki, jako pewnej lokaty kapitału przy równoczesnym, wyrażnym wykluczeniu jakiegokolwiek dewaluacji. Dewaluację tę w kilka tygodni później obaj ministrowie przeprowadzili, poczytując sobie przytem za zasługę tak długie utrzymanie w tajemnicy powyższego zarządzenia. Ponadto minister finansów w swoim czasie groził postępowaniem karnem wszystkim osobom usiłującym przed dewaluacją poinformować opinię publiczną o wartości oświadczeń, w których min. Vincent Auriol uroczyście zapewniał o stałości waluty francuskiej“.

Związek podatników francuskich domaga się śledztwa, gdyż instancje sądowe zazwyczaj bardzo surowo występują w stosunku do osób prywatnych, które w daleko mniejszej mierze i przy pomocy znacznie mniejszych środków dopuszczają się podobnych przewinień.

Polacy, którzy poszli z pomocą komunistom hiszp.

Dotąd bieleli wspomagać komunę hiszpańską żydzi, bolszewicy i inni komuniści. Ale oto donoszą dzienniki francuskie, że kilka dni temu wyruszyła do Hiszpanji grupa 50 Polaków szumnie zwana „pułkiem im Antoniego Dąbrowskiego“. Są to oczywiście zdeklarowani komuniści, którym dobrze zapłacono i obiecano złote góry w Hiszpanji, gdy zwycięży front ludowy. Tymczasem front ludowy drga przed śmiercią i niedługo już padnie. I co wtedy zrobią ci „Polacy“?...

Naród hiszpański wie o tem, że naród polski życzy mu szczerze zwycięstwa, pragnie aby narodowa armja zadoła komunie kłeskę i tę garstkę wyrzutków nie weźmie za opinię całego narodu.

Zresztą niewiadomo, jak wygląda ją ci „Polacy“?

Światową akcję antybolszewicką organizuje Watykan

Papież żywo interesuje się akcją antybolszewicką. Z jego to polecenia ma być zorganizowana światowa krucjata przeciwbolszewicka, która ma objąć wszystkie państwa świata. Akcja ma być podjęta za pomocą prasy, radja, filmy i odczytów, a kierownictwo ma spoczywać w rękach Akcji Katolickiej.

W Polsce gospodarzem naród polski!

Masoneria franc. pomaga komunistom hiszp.

PARYŻ (—) Tygodnik paryski „Gingire“ zamieszcza sprawozdanie z dorocznego konwentu „Wielkiego Wschodu“, który odbył się w Paryżu. Na zebraniu tem był jeden z naczynych świadków, który przedostał się tam za legitymacją masonską.

Oto szczegóły ważniejsze z tego posiedzenia: Jeden z delegatów masonskich Jattefaux mówi:

„Oto skutek naszej interwencji zostały uchwalone w Genewie sankcje przeciwko Mussoliniemu. Oto dzięki nam sromotnie upadł wniosek w Parlamencie francuskim, który ośmielili się wnieść niektórzy postawie... wzywający rząd do rozwiązania tajnych organizacji... Oto wreszcie skutek starań łóż został zawarty ścisły układ z Wielkim Wschodem Hiszpanii i dzięki nam dla rządu w Madrycie zaczęto przysyłać broń i amunicję przy wydatnym poparciu ze strony rządu Francji...“

W tym miejscu przewodniczący b. senator Brenier przerywa mówcy grzmiącym głosem: Nieszczęsny! Co pan czynisz? W imię naszego wspólnego bezpieczeństwa niech pan zamilknie. Przecież to, co pan mówi, może się przedostać do wiadomości ogółu!... I mówca zamilkł...

Doroczny konwent masonerii ma dla tej organizacji zakonspirowanej wielkie znaczenie gdyż nakreśla poszczególne lożom na cały rok program i taktykę działania. W obradach tegorocznych brało udział 312 delegatów, wśród których 80 procent stanowili urzędnicy państwowi. Dowiadujemy się ze wspomnianego sprawozdania, w jak wielkim stopniu masceria wpływa we Francji na bieg wydarzeń politycznych i kierunek życia społecznego. Okazuje się, że stworzenie t. zw. „Frontu Ludowego“ oraz przymierze rządu francuskiego z Sowiecami — to dzieło „Wielkiego Wschodu“ masonskiego.

Na obecnym Konwencie dorocznym masoneria wysunęła projekt opanowania prasy opozycyjnej. Uchwalono szereg wniosków, za pomocą których ma się wywrzeć nacisk na rząd Bluma w celu stworzenia różnych ograniczeń prasowych w drodze administracyjnej.

Armia austriacka, czy żydowska?

Wiedeń (—) Zaprowadzenie służby wojskowej w Austrii pociągnęło za sobą pobór rekruta. Ale oto dzień niki austriackie donoszą, że wśród zaciągniętych rekrutów, 23 proc. stanowią żydzi.

Nie jest to — piszą dzienniki — ani dodatnim objawem, ani powodem do radości, bo wiadomo, że żydzi nigdy żołnierzami nie byli i nie będą. Przypuszczając należy, że wstąpili w szeregi, aby wprowadzać czynnik destruktywny, Prasa austriacka nie ukrywa swego niezadowolnienia z powodu takiego stanu rzeczy, snując poważne myśli o niepewnej przyszłości.

Kresowa ziemia przechodzi w posiadanie żydów

SPOŁECZEŃSTWO POLSKIE WINNO NAPIĘTNOWAĆ TYCH, KTÓRZY WYZBYWAJĄ SIĘ ZIEMI.

WILNO (—) Run żydów do ziemi daje się odczuć także i na wileńszczyźnie, gdzie w ostatnich miesiącach żydzi masowo rzucili się do nabywania majątków ziemskich, parcel i lasów. Największe ożywienie pod tym względem okazał powiat oszmiański, gdzie żydzi nabyli dotąd około tysiąca hektarów ziemi. To najwięcej boli, że ziemię tę sprzedają żydom Polacy. Oto nazwiska tych, którzy wyzbywają się ziemi rodzinnej a oddają ją żydom:

Hr. Czapski, hr. Umiatowska, Żyliński, Lasinowska, Ważyński. Na szczególne napiętnowanie zasługuje fakt sprzedania przez hr. Franciszka Czapskiego jednego z największych młynów w Oszmiance spółce żydowskiej.

Jeśli ten stan nie ulegnie zmianie niedługo ziemia kresowa przestanie być polską, a na granicach Polski osiadzie element nieżyczliwie do narodu polskiego usposobiony. W interesie Polski leży, aby i wschodnie kresy były tak zorganizowane, jak poznańskie. Co będzie wtedy, gdy wróg zagrozi granicom naszym? Czy ci obcy ludzie będą ziemi polskiej broń tak, jak poznański chłop Drzymała? Napewno nie! Inna jeszcze troska winna zapobiec dalszemu nabywaniu ziemi przez żydów: oto chłop — Polak zostanie wydziedziczony i powiększy szeregi mas głodujących. Dlatego też zwracamy baczna uwagę na to niebezpieczeństwo, które co raz bardziej zagraża naszym kresowym ziemiom.

Indje, ośrodek emigracji żydów?

Jak podają najpoważniejsze dzienniki europejskie, Hindusi mieli zaproponować rządowi angielskiemu swój kraj jako teren emigracji dla żydów.

Ile w ten kryje się prawdy trudno narazie dociec, jeśli to jest prawda, to należy jeszcze czekać na decyzję Angli, a potem... na pierwsze transpory żydów do Indyj. (Oby nareszcie!)

Czy zmniejszył się napływ żydów na uniwersytety?

PRASA ŻYDOWSKA UBOLEWA

WARSZAWA (—) Dotychczasowe dane o studentach żydach na polskich uniwersytetach wykazywały od 25—30 proc. żydów na ogólną liczbę studentów. Sytuacja ta zmieniła się w roku bieżącym. Na uczelniach warszawskich — według prasy żydowskiej — procent słuchaczy żydów zmalał.

I tak na uniwersytecie J. P. na wydziale prawnym przyjęto 30 żydów

20 aptek przeszło w ręce żyd. w woj. lwowskim

LWÓW (—) Od dłuższego czasu obserwujemy na terenie woj. lwowskiego wzmoczoną aktywność żydów w celu nabywania posiadłości będących dotąd w rękach polskich. Żydzi nabywają nie tylko majątki ziemskie, kamienice, ale i przedsiębiorstwa, których jest coraz mniej w polskich rękach. Oto w ciągu ostatnich miesięcy na terenie woj. lwowskiego przeszło w ręce żydowskie 20 aptek na własność, a ponad 20 zostało żydom wydzierzawionych.

Jeśli zważymy, iż na kresach element polski napotyka jeszcze na inwazję ukraińską i że akcja z tamtej strony wzmaga się, sytuacja Polaków nie będzie nie do pozazdroszczenia. Trzeba baczniejszą uwagę zwrócić na kresy i nie dopuścić do tego, aby obce i wrogie żywioły wydzierały Polakowi grunt z pod nóg.

Żydzi utworzyli nowy kartel rybny

GDYNIA (—) Donosiliśmy swego czasu o usiłowaniu opanowania przez żydów polskiego handlu rybami i przetworami rybnymi. W roku bież. stało się to faktem dokonany. Żydzi utworzyli kartel rybny, który objął nie tylko wybrzeże i okolice, ale całą Polskę i handel zagraniczny.

Dowodem tego jest odbyte przed kilku dniami w Warszawie zebranie, na którym uchwalono zasady porozumienia co do cen i warunków sprzedaży przy eksporcie zagranicę. To po rozumieniu najlepiej obrazuje ową kartelową rzeczywistość. Na wspomnianym zebraniu wybrano też komi-

sję kontrolną, która jest organem wykonawczym nowego kartelu, bo ma kontrolować nie tylko handel, ale i regulować produkcję.

Do komisji weszli sami żydzi, a to: Hirschfeld, Blumen (Blumki są modne!) i Berkowicz z Warszawy, a tylko dla okrasz powołano jednego Polaka, który tam prawie niema głosu.

Kartel objął zupełnie przemysł rybny. Że wyjdzie on na szkodę wszystkim rybakom i konsumentom — to nie ulega wątpliwości. Żydzi będą bowiem ustalać ceny tak kupna, jak i sprzedaży. Doprowadzi on niewą-

pliwie do rabunkowej gospodarki, jak mieliśmy tego przykłady w innych działach życia gospodarczego (np. żydowski kartel włókienniczy w Łodzi).

Zapytajmy teraz co zrobi z tym nowym kartelem rząd p. Składkowski, który podjął się likwidacji kartelów w Polsce? Czy dopuści do tego, aby powstawały nowe ogniska wyzysku Polaków? Chyba nie.

W interesie Polaków, w imię sprawiedliwości gospodarczej, żądamy rozwiązania nowoutworzonego kartelu rybnego.

Nowa zbrodnia żydowska dokonana na robotniku polskim

WARSZAWA (—) W tych dniach opinię polską poruszyła żywo sprawa żydowskich fabrykantów z Brzeźcia nad Bugiem, którzy zmuszali do uległości robotnice Polki, a gdy te doniosły o tem do władz, zamkli fabrykę i 150 robotnic oraz robotników wyrzucili na bruk. Sprawcami tej zbrodni są żydzi Izaak Rand i Szloma Barenholz.

Natychmiast po doniesieniu ohydny żydzi zostali aresztowani, ale a-

by się zemścić na Polakach zamkli fabrykę i 150 robotników pozbawili chleba. Cynizm swój posunęli do tego stopnia, iż oświadczyli, że nie otworzą fabryki dopóki będą przesiadywać w więzieniu!

Sprawa znalazła się w rękach prokuratora, który zbrodniarzy będzie oskarżał publicznie. Równocześnie delegacja robotników wniosła skargę do wojewody poleskiego, w której domaga się uruchomienia fabryki.

Tak oto wygląda rzeczywistość polska. Żyd tuczający się krwią robotnika polskiego pozbawia go czci i honoru, a kiedy mu i tego mało odbiera mu pracę. Dokąd jeszcze robotnicy pójdą pod żydowskim sztandarem socjalizmu? Czy daje on im jakie korzyści? Żadne. Z tego wniosek, że Polak robotnik musi zerwać z socjalizmem, który broni żydów, a raz nareszcie zdobyć się na odwagę do walki z żydostwem.

Jurkiewicz Wincenty

KRAKÓW RYNEK KLEPARSKI

Przyjmuje wszelkie roboty tłoczenia (drukierstwa) wchodzące z własnego jak też dostarczonego materiału po cenach przystępnych.

Armja z narodem — Naród z armją!

Jak wygląda front ludowy w Łodzi?

TARGI WSRÓD ŻYDÓW, SOCJALISTÓW I KOMUNISTÓW O MANDATY W ŁODZI.

ŁÓDŹ (—) Wybory w Łodzi zakończone. Front żydo-socjal-komunistyczny rozpoczął teraz targi o władzę. Jak się dowiadujemy sielanka dotychczasowa zakończyła się... Rozpoczęła się walka pomiędzy socjalistami, komunistami, a żydami o mandaty. Według poprzednich komunikatów wynika, że przewagę zdobyli nie socjaliści, ale komuniści, którzy uzyskali 22 mandaty, a pozostali 12 mandatów przypadło na socjalistów polskich i żydowskich. Okazuje się, że socjaliści, którzy liczyli na przewagę, zostali sromotnie pokiwani, bowiem komuniści skreślali na kartkach wyborczych nazwiska socjalistów, a pozostawiali komunis-

tów. W związku z tym wyłoniła się trudność utworzenia zarządu miasta. Dotychczas jest pewne to, że jednym z wiceprezydentów ma być żyd Milman z Bundu. Znosi się podobno nawet na rozłam w łonie żydowsko-socjalistycznego frontu ludowego.

Sprawa więc utworzenia zarządu nie jest dla frontu ludowego łatwa. Aby z niej wybrnąć podobno — jak donosi prasa żydowska — front żydo-komunistyczny zamierza postawić na fotelu prezydenta dotychczasowego komisarza Godlewskiego, spodziewając się, że w ten sposób ministerstwo spraw wewn. zatwierdzi zarząd miasta, w którym pozosta-

stanowiska będą sprawować żydo-komuniści. Jak widzimy szczerostwo żydowska, jest aż nadto wyraźna.

Targi mandatowe łódzkiego frontu odsłaniają w całej pełni oblicze tej instytucji żydo-komunistycznej. Do piero dziś pokazało się w całej nagości niebezpieczeństwo komunizmu, do którego zwycięstwa pomógł nie kto inny, tylko Polak, który zbagatelizował jedność narodową i przez rozbiście głosów dopomógł do triumfu bolszewickiej gwiazdy. Oby podobne wypadki były przestroga na przyszłość. Pamiętajmy o tem, że Polska musi bronić tradycji przedmurza chrześcijaństwa i zapory komunizmu, któremu już raz groźnie stawiała czoło.

75 lecie angielskiej P.K.O.
600.000.000 wkładów

Przed kilku dniami najstarsza na świecie PKO, mianowicie angielska, obchodziła 75-lecie swej działalności. W związku z tym dyrektor tej Kasy Major G. C. Tryon w radiowym przemówieniu zobrazował jej działalność na przestrzeni tego okresu.

Stwierdził on, iż w roku założenia Kasa liczyła około 300 zbiornic (urzędów pocztowych), a dzisiaj posiada ich około 16.500. Liczbą Kont oszczędnościowych wynosiła w 1862 r. 176.000 z 2 mlj. £. wkładów. Obecnie liczba kont wynosi 10 mlj., a suma wkładów — 600 mlj. £. (ponad 15.600 mlj. złotych). Prawie każda rodzina angielska posiada książeczkę PKO, na niej przeciętnie 45 £. (około 1.200 zł.) W r. 1861 angielska PKO liczyła zaledwie 5 urzędników — dziś liczy przeszło 3.500 osób. Około 5.000 kont otwiera się miesięcznie dla dzieci poniżej 7 lat. Instytucja ta posiada obecnie prawie 50% ogólnej sumy wkładów i uważana jest powszechnie za narodową instytucję Anglii w zakresie gromadzenia kapitałów.

Podobnie szybki rozwój wykazują Pocztove Kasy Oszczędności w innych krajach. Szerokie rozpowszechnienie Pocztowych Kas Oszczędności tłumaczy się właściwymi tym Kasom zaletami. Pocztove Kasy docierają swymi wpływami do najdalejszych zakątków kraju, wypełniając tym samym luki w organizacji kredytowej. Poza tym prosta organizacja, łatwość i taniość usług, oszczędność czasu, dzięki najbardziej nowoczesnym urządzeniom, umożliwiają korzystanie z usług tego rodzaju instytucji najszerszym warstwom społeczeństwa.

Analogicznie i PKO w Polsce w krótkim stosunkowo czasie zdołała osiągnąć poziom nie tylko dorównujący najlepiej zorganizowanym instytucjom pokrewnym zagranicą, lecz w wielu wypadkach świeci zagranicę przykładem 2.200.000 książeczek oszczędnościowych z przeciętnym wkładem zł. 300. — na książeczkę, 76.000 kont czekowych, 850 mlj. zł. wkładów, 27 i 1/2 mlj. obrotów czekowych, w tym 21 mlj. obrotów bezgotówkowych, 122.000 polis ubezpieczonych na ogólną sumę 182 mlj. zł., 190.000 wpłat dziennie — oto najlepszy obraz wyników osiągniętych przez naszą PKO. Wkłady PKO stanowią obecnie prawie 1/3 ogólnej sumy wkładów w Polsce.

W ciągu zatem zaledwie kilkunastu lat nasza PKO — podobnie jak i angielska — przeobraziła się w prawdziwą Skarbnicę Narodową kapitałów. Jest ona najpotężniejszym zbiornikiem, do którego spływają oszczędności tysiącami kanałów z najdalejszych zakątków kraju i rezerwoarem kapitałów, z którego korzystają wszystkie dziedziny życia gospod.

Teatr w Łodzi opanowany przez żydów

ŁÓDŹ (—) Już swego czasu poruszaliśmy kwestję teatru miejskiego w Łodzi, w którym wystawiano proletariackie sztuki. Obecnie z otwarciem nowego sezonu warto się przyglądać tej instytucji z bliska.

Na sezon bieżący zaangażowano nowe siły aktorskie. Wśród tych znajdują się przeważnie żydzi. Oto ich nazwiska: Jadwiga Chojnacka, Zula Dywińska, E. Jaworska, Ada Potomska, Hilda Skrzydłowska, K. Dojunowicz, W. Modrzeński, J. Winawer i H. Szletyński. Oczywiście szary człowiek nie wie nieraz o tem, że pod temi polskimi nazwiskami (pseuda) kryją się żydzi.

Wśród zwolnionych aktorów Polaków było 10, gdy żydów zwolniono tylko 2. Przy angażowaniu aktorów nie było ani jednego Polaka. Kierownikiem muzycznym teatru jest również żyd Szmirgield, sztuki reżyseruje żyd Szletyński. Większość personelu technicznego to żydzi, np. w kasie urzęduje pani o wybitnej fizjonomii semickiej. Zamówienia teatralne dokonuje się prawie wyłącznie u żydów. Jedynie dyrekcja teatru spoczywa w rękach Polaka, ale jeśli postępek zażydzenia teatru pójdzie tak dalej, może niedługo i dyrektorem zostanie żyd.

Wstyd poprostu, że na placówkę kulturalną nie powołuje się zdolnych aktorów Polaków, którzy nie mają pracy, a angażują się nieraz miernoty i pseudo aktorów.

Nastroje teatralne w Łodzi zilustruje najlepiej fakt, że dykcja w sądny dzień odwołała przedstawienie teatralne. Czy dlatego, że aktorzy musieli świętować?

Spodziewamy się, że czynniki miarodajne wglądają w sprawy teatru w Łodzi i pewne rzeczy wyjaśnia.

W Zegadłowiczu obudził się duch żyd.

Kiedy Zegadłowicz wydał pornograficzne „Zmory“ nikt tak nie przyklasnął jego talentowi jak „Wiadomości Literackie“ i różne inne piśmiotki żydowskie. Dlaczego? Dlatego, że żydzi ujrzeli w nim pokrewnego czołowieka. Psychika Zegadłowicza — dziś to nie ulega żadnej wątpliwości — jest nawskroś żydowska. W „Zmory“ pisze on, iż na ławie szkolnej poczuł wielką miłość do żydów ogólnie „poniewieranych“ i „pogardzanych“. Za przykładem żydów nasza i Zegadłowicz poczuł nienawiść do wojska. W swej nowej powieści pt. „Motory“, której fragmenty drukują „Wiadomości Literackie“ (oczywiście!) pisze tak:

... „Acybiades obrał karierę wojskową — czyli wykreślił się z grona ludzi myślących; cóż mu zresztą, w kolejeńcowi i nieukowi, pozostało? — wojsko i teologia, nic więcej; a

przecież mogło coś z niego być, człowiek zdolny, przystojny!“.

Pogląd ten — pisze jeden z dzienników — może dziś w Polsce wyrazić albo lajdak, albo człowiek niespełna rozumu. My dodamy jeszcze jedno: albo żyd. I to się wszystko zgadza. W Zegadłowiczu — według przewidywań przypuszczeń tego samego dziennika — jest wszystko po trochu. Jego tendencje są wybitnie bolszewickie, a dzieła tylko zgnilizną, która zatrąwa młodzież naszą.

Te ironiczne uwagi o armji, którym dają wyraz żydowskie „Wiadomości Literackie“ znajdują niewątpliwie pewne echo w szerszych kołach społeczeństwa polskiego i niewątpliwie przyczynią się do zajęcia zdecydowanego stanowiska tak wobec „Wiad. Liter.“, jak i Zegadłowicza, w którym tak wyraźnie odbił się duch żydowski.

Jeszcze o zażydzeniu Pol. Radja

O zażydzeniu Polskiego Radja pisaliśmy wiele. Niewiadomo czy władze P. R. nie znajdują innych wykonawców jak żydów, czy nie chcą kogo innego widzieć — ale faktem jest, że żydzi w tej instytucji dobrze i często zarabiają. Audycje muzyczne są prawie zawsze tylko przez żydów wykonywane.

Do sprawy tej powraca „Orędownik“ w jednym z ostatnich swych numerów:

Kto, będąc w tym okresie w Warszawie, nie zwiedził Wystawy Przemysłu Metalowego i Elektrycznego?!

Kto nie zaszedł też do pawilonu radiowego, w którym codziennie jest nadawany program radiowy „z wystawy“?!

Kto jednak zauważył i pomyślał nad tem, że prawie stale bierze udział w audycjach p. Spillman, pianista wszechstronnie utalentowany, ale szczególnie „spec“ od tang con accompanimento?

I nie raziloby nas może ciągle oglądanie p. Spillmana, gdyby to była wystawa izraelska na której funkcje nowaloby radio izraelskie i któraby

zwiedzali tylko izraelici — ale oficjalnie jest ponoć zupełnie inaczej.

W rzeczy samej inaczej...

Na estradzie widzimy p. kapelmistrza Górczyńskiego (ongis: Grünberga) w zespole „małej orkiestry“ P. R. — dużo żydów też, przy pianinie też, jak wyżej, artysta importowany z ghetta ostrowieckiego (tego z woj. kieleckiego).

I tak codziennie — z małymi przerwami dla oddechu... „rasistów“.

A obok mnie na halę wystawową jest kilku muzyków - Polaków bezrobotnych...

A wokół mnie falują tłumy zwiedzających, przeważnie młodzież szkolna i przeważnie, by być ostrożnym, polska. Widzi się wycieczki aż z Końskich, z Marjówki z Bliżyna, słowem z głębi i peryferji Polski.

Wszystkim zwiedzającym pokazuje się „taki“ dorobek polskiej kultury „takie“ „radio nasze“ się przedstawia.

Tak! Niezbyt chlubnie „przedstawilo się Polskie Radio, nie wiem poraz który już, w... całej swej prawdziwej...“

Zajścia antyżydowskie

Do zajść antyżydowskich doszło w tych dniach w Sokolowie Podlaskim. W czasie zajść zostali pobici żydzi Abram Cygiwowski (!) i Szachna Rubinstein, których przewieziono do szpitala.

Pozatem w mieście dokonano wybijania szyb w całym szeregu sklepów i domów żydowskich.

PRACOWNIA OBUWIA
Stanisława WOJSY
Sosnowiec, Piłsudskiego 74.
posiada stale na składzie obuwie dziecinne i średniaki, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres szewstwa
Robota solidna. Ceny niskie

PRACOWNIA KOTLARSKA

ALBINA ŻYŁY
KRAKÓW, ŚW. MARKA L. 31

Komunizm to zagłada Polski!

Szukalski wypowiedział się w Krakowie przeciw żydowskiej sztuce

„Wstyd, aby pomnik wieszczą narodu budował żyd“

KRAKÓW (—) Przeszło półtora miesiąca temu otwarto w Krakowskim Pałacu Sztuk Pięknych wystawę znanego na cały świat artysty - rzeźbiarza Stanisława Szukalskiego i jego szczepu „Rogate serce“. Wystawa ta cieszy się tak wielkim powodzeniem, że musiano ją już dwukrotnie przedłużać. Tłumy publiczności zalewają wprost sale wystawowe. Widzowie chętnie przysłuchują się wywodom Szukalskiego, który objaśnia niektóre swe dzieła, oraz jego projektem dotyczącym sztuki polskiej. Szczególnie zainteresowaniem cieszą się jego przemówienia dotyczące istoty współczesnej rzeczywistości w Polsce.

Szukalski znalazł wielu zwolenników wśród młodych, dla których walczy o pełnię praw. Można powiedzieć śmiało, że jest on pierwszym człowiekiem w Polsce, który odważył się pokazać społeczeństwu w całej nagoci tragiczną rzeczywistość dzisiejszej Polski, Polski, w której młodym zamknięto drogę do realizacji ich ideałów. Można się nie zgadzać z pewnymi założeniami Szukalskiego, można go potępiać, za te, czy inne usterki jego programu, ale nie można mu nigdy odmówić tej wielkiej zasługi, że sztukę polską poprowadził na nowe drogi, że stał się orędownikiem młodego pokolenia, które o losach narodu decydować powinno. Ubiegłej niedzieli wygłosił Szukalski płomienne przemówienie do młodych w Pałacu Sztuki. Nakreślił dobitnie tragedję obecnej chwili w Polsce i

wzwał młodzież do walki o swe prawa. Ten człowiek, z którym ojczyzna obeszła się jak macocha, zmuszając go trzykrotnie do wyjazdu zagranicę, nie wyrzekł się Polski, ale wrócił do niej, by do ostatka walczyć o prawa dla siebie i tych młodych, którzy mają serca gorące, krzepkie i ofiarne.

Czy Szukalski ma podstawy do walki, do tej walki, której się oddał zupełnie? Oczywiście, że tak.

Przyjrzyjmy się tylko jednemu faktowi, który Szukalski poruszył w swym ostatnim przemówieniu. Kilka lat temu rozpisano konkurs na pomnik Mickiewicza w Wilnie. Szukalski nadesłał swój projekt, który zdobył pierwszą nagrodę bezapelacyjnie. Żaden z innych projektów nie dorównał temu. Narazie wszystko w porządku. Aż oto... pewnego dnia jury zmieniły swą decyzję i odebrały Szukalskiemu pierwsze miejsce, przyznali je żydowi Kunie, który rozpoczął realizację swego projektu. Od tego czasu upłynęło lat kilka i pomnik dotąd nie stanął. Dotykając tej sprawy Szukalski oświadczył: „WSTYD, ABY POMNIK WIESZCZA NARODU BUDOWAŁ ŻYD. Dotąd wydano na ten cel 450 tysięcy złotych, a pomnika jak niema, tak niema. Ja, który chciałem Polsce oddać całe swe zdolności, nie mogłem realizować pomnika którego projekt został jednogłośnie zatwierdzony; musiałem wyjeżdżać z Polski, bo budowę pomnika oddano żydowi“.

Przemówienie Szukalskiego prze-

rywała publiczność licznie zgromadzona huraganami oklasków. Mowcy kilkakrotnie brawa przerwały przemówienie. I słusznie! Bo pomyślmy, czy nie jest to doprawdy zbrodnią skazać genialnego artystę - Polaka na wyjazd z kraju i unicestwienie wykonanie wspaniałego arcydzieła, a oddać robotę w ręce żyda? Czy nie jest szkoda dla narodu, że genialnych artystów zastępują pachciarze i deprawują narodową sztukę? Czy Wilno ozdobi posąg Mickiewicza upozorowanego na proroka izraelskiego? Napewno nie! Projekt żyda Kuny jest zaprzeczeniem Mickiewicza, to nie wieszczę narodu, ale jakiś wściekły z książką w ręce. Szukalski dał ducha mickiewiczowskiemu z całym przebogatym skarbcem jego idei. Dał Mickiewicza - Polaka, dał narodowi dzieło rzeźbiarza - Polaka. Ale to przecież nic nie warto, bo to zrobił Polak! A my musimy mieć żyda!

Oto jedna z wielu tragedji polskich, tragedji ludzi twórczych, niedocenianych i do upadłego zwalczanych. A tak być nie może. Nie wolno dopuścić do tego, aby grupa żydów i ich mecenasów zwalczała w Polsce człowieka, który daje sztuce polskiej wielkie idee, który toruje jej drogę na wyżyny niedoścignione.

Polska dzisiejsza musi odmienić swą fizjonomję. Młode pokolenie walczyć o Nową Polskę, o Polskę drugą musi położyć kres kupeczeniu jej imieniem, jej duchem. W Nowej Polsce musi się znaleźć miejsce dla Polaków, a nie obcych! (s. j.)

Czy wiecie...

...że Ignacy Paderewski nakręcił film pt. „Sonata Księżycowa“?

...że Niemcy wzbudowali w tym roku największy pancernik wojenny o tonażu 26 tysięcy ton?

...że do Hiszpanji udał się z Odessy nowy statek, który wiezie dla komunistów hiszpańskich żywność (!?)?

...że do Barcelony przybył oddział komunistów austriackich i niemieckich, którzy mają walczyć przeciw narodowcom hiszpańskim?

...że proces żyda Frankfurtera, który w ub. roku zamordował przywódcę nar.-socjal. w Szwajcarii, odbędzie się w drugiej połowie listopada?

...że rząd sowiecki wstrzymał wszystkie zamówienia w Norwegii, chcąc w ten sposób zmusić rząd norweski do wydalenia Trockiego?

...że jeden z dzienników japońskich drukuje powieść od 20 lat? Że ostatnio ukazał się 7-tysięczny odcinek tej powieści?

...że Niemcy wybudowali obłąkami most łączący wyspę Rurik z lądem? Że zamierzają przeprowadzić nad Bałtykiem most do Szwecji?

Czarna giełda żydowska odżyła w Krakowie

KRAKÓW (—) Swojego czasu donosiliśmy o rozwiązaniu przez władze t. zw. czarnej giełdy żydowskiej, która miała swe oparcie o planty dietlowskie. Jak się dowiadujemy instytucja ta odżyła i „urzęduje“ podobno w jednym z lokalów przy ul. św. Jana. Zebrania giełdjarzy odbywają się co niedzielę w godzinach przedwieczornych.

Należy conajprędzej zlikwidować to gniazdo wyzysku żydowskiego.

Żydowska firma wyrabia krzyże nagrobkowe

KRAKÓW (—) Otrzymujemy następującą wiadomość: Żydzi nie tylko wyrabiają i handlują dewocjonalami, ale zabrali się od eksploatacji krzyży nagrobkowych z Chrystusem. Istnieje w Krakowie firma Firlet i Ska, przy ul. Tarłowskiej, która wyrabia krzyże nagrobkowe z gipsu długości ca. 15 cm. z pięcioma świeczkami i głową Chrystusa pośrodku. Założycielami i faktycznymi właścicielami są wyłącznie żydzi. Głównym inicjatorem i finansistą jest żyd Wilk. Zatrudnieni pracownicy wyłącznie żydzi. Produkcja odbywa się masowo przy pracy w dzień i noc. Jest ona bardzo licha, a głowa Chrystusa zupełnie zniekształcona, po większej części bez nosa lub ucha. Ten ohydny towar zalewa całą Polskę, gdyż dziennie żydzi eksportują poza granice Krakowa od 2 do 4 ciężar-

wych samochodów. Eksport skierowany do wszystkich większych miast polskich a nawet do Poznania. Ostrzega się wszystkich kupców chrześcijan przed nabywaniem sprofanowanych artykułów naszego kultu religijnego, a wzywa się wszystkich obywateli, czujących się Polakami i chrześcijanami, by nie profanowali grobów swoich bliskich i nie palili świec zbeszczeszczonych ręką żydowską. Równocześnie podajemy do wiadomości, że na terenie Krakowa istnieje chrześcijańska firma „Orlux“, ul. Krasickiego 8, która wyrabia podobne krzyże w niewielkiej ilości, natomiast artystycznie wykonane i w opakowaniu celofanowym. Właścicielem jest Stanisław Wójcik, stud. U. J.

Z kraju

MŁODZIEŻ akademicka Warszawy wysłała entuzjastyczny list do „Lwów Alcazaru“.

SĄD w Radomiu skazał kilku żydów na więzienie za fałszowanie pieczęci państwowych.

ZA NIELOJALNĄ konkurencję został skazany na 6 miesięcy więzienia żyd Z. Lubelski w Chorzowie.

PRZY BUDOWIE Domy Inwalidów w Zawierciu prezes Inwalidów p. M. Pleban prawie wszystkie roboty powierzył żydom.

W DĄBROWIE k. Tarnowa doszło do zająć z żydami, których pobito.

6 OSÓB poniosło śmierć w Warszawie naskutek zatrucia gazem. 7 walczy ze śmiercią.

NAD SZYBOWISKIEM w Bezmiechowej zderzyły się w powietrzu dwa

Krzyża po ostatnich zająciach w Parzyżu.

REKSIŚCI i narodowcy flamandzcy zawarli w Belgii sojusz, mający zwalczać komunizm ukrywający się pod płaszczykiem frontów ludowych.

W POGRZEBIE prem. Gömbösa wzięło udział przeszło 100 tys. ludzi.

NA WĘGRZECH przyszło do zająć antyżydowskich. Wiele domów żydowskich podpalono, oraz zniszczono redakcję pisma żyd.

W ALZACJI odbyły się liczne zebrania komunistyczne. Ludność wystąpiła stanowczo przeciw komunistom.

NAD FERRARĄ we Włoszech wydarzyła się straszna katastrofa samolotowa. Dwa samoloty zderzyły się w powietrzu; 8 ludzi poniosło śmierć.

SAMOLOTY powstańców bombardują Madryt, Barcelonę, Bilbao i Malagę. Z upadkiem Madrytu licza się nawet bolszewicy.

WOJSKA narodowe w Hiszpanji otoczyły zwartym pierścieniem Madryt, z którego ucieka masowo ludność. Komuniści cofają się w popłochu.

RZĄD ABISYŃSKI w Gore przestał istnieć.

25 SKLEPÓW żydowskich zdemolowano w Londynie w czasie zająć.

W LONDYNIE znów przyszło do zaburzeń antykomunistycznych. Komunistów pobito.

W WALKACH w Palestynie zostało zabitych 15 Arabów.

W PARAGWAJU została zakazana propaganda komunistyczna pod groźbą ciężkiego więzienia.

BRAZYLJĘ nawiedziła powódź, która 30 tysięcy mieszkańców pozabawiła dachu nad głową.

9 GÓRNIKÓW poniosło śmierć w jednej z kopalni amerykańskich.

Sport

POLSKI BIEGACZ NOJI pokonał w biegu na 5 tys. metrów rekordzistę świata i mistrza olimpijskiego Fina Iso-Hollo o 30 mtr. w czasie 14'58. W biegu na 3 tys. metrów biegacze przyszli równo.

KUCHARSKI podniósł zwycięstwo nad jednym z najlepszych biegaczy świata Szwedem Ny na 800 i 1500 metrów.

MECZE LIGOWE:

Warta — Wisła 2 : 1.

L. K. S. — Garbarnia 1 : 0.

Pogoń — Śląsk 4 : 1.

Warszawianka — Dąb : 1 : 0.

Ruch — Legja 6 : 0.

Mecze o wejście do ligi:

Cracovia — Brygada 2 : 0.

A. K. S. — Smigły 6 : 1.

Co grają w kinach?

Apollo: „Róża“ (Eichlerówna, Zacharewicz).

Sztuka: „Król Burleski“ (W. Baxter).

Świt: „Mayerling“ (C. Boyer).

Stella: „Napad na Kongo“.

Wanda: „Panna Lili“ (F. Gaal).

Bagatela: „Ewa“ (M. Scheider) i rewija: „Sempoliński w Bagateli“.

Chcesz tanio i dobrze zakupić MEBLE

idź do fabryki

Alojzego Pillicha

mistrz stolarski

Chorzów II, Ogrodowa 67

Pryw. mieszk. Słowackiego 12

szybowce i runęły na ziemię; obaj piloci zginęli.

ŻYD AITER Lustiger został skazany przez sąd w Zawierciu na 7 miesięcy więzienia za okradanie skrzynek pocztowych.

POD ZARZUTEM handlu dewizami zagranicznymi aresztowano w Drohobyczu dwu żydów Feuersteina i Kontesa.

BÓZNICA była terenem wielkich bólek pomiędzy żydami w Warszawie.

Ze świata

HEIMWEHRA austriacka została rozwiązana, a ks. Starhemberg musiał ustąpić z gabinetu. Kanclerz Schuschnigg stał się właściwym dyktatorem Austrii.

RZĄD FRANCUSKI przeprowadza rewizję w lokalach Ognistego

Za 2 milj. zł. zakupili towarów w Niemczech

Pamiętamy wszyscy, jak swego czasu — gdy Hitler doszedł do władzy — żydzi w Polsce ogłosili bojkot Niemiec. Ci, którzy nie zrywali stosunków gospodarczych z Niemcami byli umieszczani na czarnej liście „zdrajców narodu żydowskiego“; prasa żyd. wyłapywała tych „zdrajców“ i publikowaniem nazwisk zmuszała ich do zrywania stosunków z Niemcami. To trwało parę miesięcy, a potem... żydzi zamawiali towary w Niemczech zupełnie swobodnie. W tych dniach żydowski kupcy zamówili w Niemczech nici za 2 miliony zł i to w czasie, kiedy krajowa produkcja nici, jest zupełnie wystarczająca.

Fakt ten wywołał nawet protesty polskich wytwórców. Ale żydzi to zawsze tak: wolę popierać Niemca, czy innego murzyna, ale nie Polaka. Polakowi nie — oto ich dewiza.

Jatki żydowskie będą miały specjalne szyldy

Jak wiadomo ustawa o uboju rytualnym wchodzi w życie z nowym rokiem 1937. Na podstawie rozporządzenia, jatki żydowskie mają mieć specjalne szyldy na sklepach sprzedających mięso pochodzące z uboju rytualnego. Wszystkie te jatki otrzymają szyldy z fioletowymi napisami na białym tle. Na szyldach ma być umieszczony napis „Sprzedaż mięsa rytualnego“.

Tak więc nareszcie zostaną oznaczone żydowskie jatki; odtąd Polak będzie wiedział z kim ma do czynienia. Teraz należy się domagać jeszcze osobnych szyldów do wszystkich sklepów żydowskich, a wszystko będzie w porządku i różni Braciejowscy czy inni żydzi o polskich nazwiskach, nie będą uchodzić za Polaków.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

WPan Artur D., Warszawa — Ponieważ w redakcji nastąpiły zmiany, a z listu WPana dowiadujemy się o chęci nawiązania z nami kontaktu, prosimy przeto o listowne porozumienie się.

WPan A. Jabrucki, Limanowa — Artykuł zamieszczamy. Bardzo się cieszymy z współpracy z Panem. O ile możliwości prosimy również o nadysłanie nam aktualnych wiadomości z powiatu.

KORESPONDENCJE Z Tarnowa

Spółceństwo Tarnowa zostało poinformowane o nowym odkryciu. Oto fabryka świec „Pszczołka“, która dotąd uchodziła za chrześcijańską, okazała się żydowską. Właścicielem jej jest żyd Spielmann, a tylko firma wystawiona jest na nazwisko Polaka Broda. Tego rodzaju sprytnie podstępny żydowski są dość częste, ale przy bliższym zbadaniu dadzą się wykryć. Należy się spodziewać, że mieszkańcy Tarnowa będą omijać tę żydowską placówkę, a b. Broda, który tak łaskawie użył swego nazwiska żydowi potraktują, jak należy.

Z Łodzi

W tych dniach w Domu Katolickim w Łodzi odbyło się pierwsze organizacyjne zebranie rzymsko-katolickiej Kasy pożyczek bezprocentowych „Caritas“ diecezji łódzkiej.

Jeszcze dwie ofiary wyzysku żydów

DWA MŁODE ŻYCIA GINĄ Z POWODU ŻYDÓW.

Niedawno prasa codzienna doniosła o dwu samobójstwach w Przemyślu. Dwa młode życia przestały istnieć. Nad tymi smutnymi faktami przeszło się do porządku dziennego. Ale w tych dniach Orędownik wyświetlił sprawę tych samobójstw. Okazało się, że śp. Stanisław Gawlik który się otrul, pracował w aptece żyda Groteńki, gdzie zarabiał 40 zł miesięcznie. Przez właściciela apteki był jednak w nieludzki sposób traktowany, a często policzkowany. Nie mogąc znieść hańby odebrał sobie życie. W pozostawionym liście napisał „umięram przez aptekarza“.

Drugą ofiarą został śp. Edward Łobaza. Ten pracował również u żyda. Kiedy żyd Römer wypowiedział

mu pracę z miejsca nie licząc się z 14-dniowym terminem, Łobaza zażądał wynagrodzenia za te dni. Żyd nie tylko, że nie wypłacił mu należnej sumy, ale pewnego dnia pobił go wraz z członkami rodziny do utraty przytomności. Zbity chłopak nie może przeżyć hańby i rzuca się pod pociąg.

Wiadomość o tych wypadkach pobudziła społeczeństwo przemyskie do bojkotu żydów.

Do powyższych faktów nie dajemy komentarzy. Niech każdy Polak rozważy to i wyciągnie z tego odpowiednie wnioski. Śmierć dwu młodych Polaków zmarłych w takich okolicznościach mówi więcej, niż najbar dziej rzeczowa uwaga.

rotezy-sztuczne nogi i ręce dla amputowanych Aparaty podtrzymujące i koregujące. Korektory przeciw skrzywieniom kręgosłupa. Gorsety ortopedyczne syst. Hessinga i Callota. Specjalność aparatów szpawanych stopy nóg. Prostotrymacze i korektory plec. Bandaże przepuklinowe dla zaopatrzenia najstarszych i największych przepuklin u mężczyzn, kobiet i dzieci. Bandaże po operacji ślepej kiszki. Suspensorja. Opaski brzuszne dla poprawienia figury, przeciw obwisłości, na czas ciąży, popologowe, pooperacyjne, przeciw obniżeniu wnętrzości i żołądka oraz przeciw tzw. oberwanii. Bandaże syst. Dra Lavedana przeciw wypadaniu macicy. Dla osłabionych na pęcherz męczyzn, kobiet i dzieci, gumowe moczniki do użytku na dzień i w nocy. Pończochy gumowe grzeiw żyłakom i przeciw puchnięciu nóg. Bandaż przeciw wypadaniu kiszki odchodowej. Wkładki pod zdeformowane stopy. Bandaże przeciw latającej nerce oraz bandaże wszelkiego rodzaju, wykonuje ściśle według przepisów lekarzy

M. POLACZEK w Samborze 27.

Z Kalisza

KALISZ (—) W dniu 7 bm. od była się rozprawa karna przed sądem okręgowym Kalisza na sesji wyjazdowej w Kole przeciw żydowi Jakóbowi Szyi, mieszkancowi miasta Koła, oskarżonemu o to, że sprawadzał podstępem do swego mieszkania młode dziewczęta i zmuszał je tam do uprawiania nierządu.

Rozprawie przewodniczył wiceprezes sądu okręgowego w Kaliszu, sędzia Matuszewicz, oskarżał prokurator Józef Krzywański. Sąd po rozpatrzeniu sprawy i zbadaniu świadków uznał winę oskarżonego żyda Jakóba Szyi, za całkowicie udowodnioną i wydał wyrok skazujący Jakóba Szyję na 3 lata więzienia i utratę praw obywatelskich i honorowych na przeciąg dziesięciu lat.

Z Tczewa

Przemycem pieniędzy, po ostatnich ograniczeniach walutowych, trudnią w Polsce przeważnie żydzi, tylko oni. Oto w ub. sobotę na ławie oskarżonych Sądu Okręgowego na sesji wyjazdowej w Tczewie zasiedli żydowski fabrykant, 47-letni Hersz Zajdensznir, stale zam. w Radomiu, oraz jego przyjaciółka 20-letnia Irena Słotwińska, rzekoma „studentka“ z Warszawy, którzy odpowiadali za przemykanie pieniędzy z Polski na teren W. M. Gdańska.

W wyniku przeprowadzonej rozprawy Sąd Okręgowy pod przewodnictwem prezesa S. O. dra Poblöckiego przy udziale prokuratora Dietricha wydał wyrok skazujący Hersza Zajdensznira za usiłowane przemykanie 100 zł na 6 miesięcy bezwzględnej więzienia i 100 zł grzywny, za podżeganie Ireny Słotwińskiej do przemykania 200 zł, skazany został na 6 miesięcy bezwzględnej więzienia i 2.000 zł grzywny, łączna kara 9 miesięcy bezwzględnej więzienia, 2.500 zł grzywny, konfiskata zajętych pieniędzy, oraz ponoszenie kosztów sądowych. Wspólniczka jego Irena Słotwińska za usiłowane przemykanie 200 zł skazana została na 6 miesięcy bezwzględnej więzienia, 2.000 zł grzywny, konfiskatę zajętych pieniędzy i ponoszenie kosztów postępowania karnego.

Tak przemytnika i jego współniczkę spotkała zasłużona kara.

Z Wilna

WILNO (—) Przed wileńskim sądem okręgowym stanęli czterej żydzi komuniści, oskarżeni o to, że w czasie demonstracji ulicznej wznosili okrzyki antypaństwowe. Sąd skazał ich na więzienie od 1—2 i pół lat. Na uniwersytecie wileńskim rozwiązano stowarzyszenie żydów, za uprawianie propagandy komunistycznej.

Poszukujemy korespondentów i przedstawicieli we wszystkich większych miastach polskich.

Oferty kierować na adres: „Hasło Podwawelskie“ Kraków, Stolarska 6.

„ARKA” DOM ROLNICZY

TARNÓW, NOWO-DĄBROWSKA 57

(obok Targowicy) Telefon nr. 417.

Poleca Szanownym P. T. odbiorcom wagonowo i detalicznie wszelkie

NAWOZY SZTUCZNE

węgiel górno-śląski i krajowy w najlepszym gatunku, koks, maszyny rolnicze, jak: parówki, wiódki, masielnice i t. p. gwoździe, łańcuchy, powrozy i t. p.

Naczynia kuchenne, emaljowane i blaszane, lampy, latarnie, farby, oliwy do wirówek i wszelkie oliwy do innych maszyn, wszystkie nasiona oraz sprzedaż wszelkich towarów korzennych i galanteryjnych.

Towary oraz materiały powyższe jak i wszelkie leżące na składzie dostarcza firma P. T. odbiorcom hurtownie detalicznie po najprzystępniejszych cenach.

Przy odbiorach wagonowych węgla, nawozów sztucznych i t. d. ceny wyjątkowo niskie. Gwarancja jakości towaru, szybkość dostawy na każdą oznaczoną przez odbiorcę stację kolejową.

Aby uniknąć skutków nieraz złudnej reklamy firma usilnie prosi P. T. odbiorców w własnym tychże interesie przybyć na miejsce i przekonać się o nadzwyczajnie i wyjątkowo dogodnych warunkach zakupu w tutejszej firmie.

Firma powyższa nie ogranicza się do miejscowego handlu lecz pomimo wszelkich przeszkód i trudności jakie ciągle napotyka na swojej drodze nie traci siły i dzięki swej solidności, tanioci i jakości towaru coraz bardziej się rozwija zyskując coraz nowych odbiorców gdyż oddaje towary prawie po własnych cenach i reguluje ceny konieczne dla rolnictwa na niskim poziomie.

Popierając ucziwą katolicką firmę i oszczędzając przy zakupach towarów materiałów kupując najtaniej w firmie

Dom Rolniczy „ARKA“

DO P. T. SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność że otworzyłem w Tarnowie, w Pasażu Tertila

CHRZESCIAŃSKI SKLEP TOWARÓW GALANTERYJNYCH „SOLIDARNOSC“

Na składzie posiadam wszelkie towary wchodzące w zakres galanterji, również przybory krawieckie, konfekcję damską, męską i dziecięcą jak również dział kosmetyczny.

Równocześnie zawiadamiam P. T. Publiczność, że przyjmuję wszelkiego rodzaju przedmioty do sprzedaży komisowej. — Ceny bardzo przystępne. — Obsługa szybka i solidna.

Polecając się łaskawej pamięci P. T. Publiczności kreślę się z poważaniem Chrześcijańska firma „SOLIDARNOSC“.

towych „Caritas“ diecezji łódzkiej.

Zebrał JE. Ks. Biskup Włodzimierz Jasiński, podkreślając doniosłe znaczenie nowopowstałej Kasy, która będzie miała na celu niesienie pomocy materialnej katolikom, przez co przyczyni się do podniesienia drobnego rzemiosła i handlu na terenie Łodzi. Po przemówieniu ks. Biskupa Ordynariusza powołano prezydium zebrania; przewodniczącym był prof. Zygmunt Podgórski. Po odczytaniu statutu przystąpiono do omówienia ramowego regulaminu Kasy, który będzie normą postępowania przy udzielaniu bezprocentowych pożyczek.

Wybrano tymczasowy zarząd oraz komisję rewizyjną, która do czasu zwolania walnego zebrania prowadzić będzie prace związane z Kasą. Zamykając posiedzenie przewodniczący zebrania złożył podziękowanie Ks. Biskupowi Ordynariuszowi za inicjatywę tej zbożnej pracy i poparcie nowej placówki gospodarczej, która rozpoczyna pracę w Łodzi a stopniowo zasięgiem swym obejmie całą diecezję łódzką.

Z Stanisławowa

W tych dniach odbyły się aż dwa procesy przeciw komunistom w Stanisławowie. Oczywiście „bohaterami“ procesów byli żydzi. I tak w-

rokiem sądów zostali skazani następujący żydzi: Salomon Last na 15 lat więzienia, Hedwa Bał na 6 lat za agitację w wojsku (!), Alter Spatz na 3 lata i Majer Schönfeld na 1 i pół roku więzienia.

Ciekawi jesteśmy co na to powie ks. biskup Buczek, który oświadczył, że żydzi... zwalczają komunizm. A przecież te wyroki zapadły tak blisko Lwowa, gdzie ten obrońca żydów urzęduje.

Z Jasła

Jeden z naszych czytelników z Jasła donosi nam o tem, że znajdująca się we wsi Gładna Dolna kopalnia węgla brunatnego będąca własnością ks. Sanguszkii ma być sprzedana. Jak dotąd znalezł się jeden nabywca i jest nim żyd, który spodziewa się ciągnąć z tej kopalni znaczne zyski, (co niewątpliwie nastąpi, gdy posiadłość nabeździe).

Kopalnia ta położona w powiecie jasielskim, ma duże widoki na eksploatację węgla brunatnego, gdyż za potrzebowanie jest ogromne i kosztu je nie wiele, (około 12 tysięcy zł.) chodzi tylko o to, aby nie przeszła w ręce żyda. Czytelnik ów zwraca się do pośrednictwem naszego pisma do wszystkich Polaków, aby znaleźli nabywcę Polaka, któryby zdecydował się kupić tę kopalnię, by nie przeszła w ręce żydowskie.

MIÓD PSZCZELNY

lipcowy i a ze znanych pasiek podolskich tegorocznego zbioru oferuję po cenie:

3 kg. 6 zł., — 5 kg. 9 zł.
10 kg. 17 zł., — 20 kg. 33 zł.

Cena rozumie się z opakowaniem i opłatą przesyłką za zaliczką.

Przy kilku bankach rabat! — Za jakość pełna gwarancja!

Zamówienia i pisma nadsyłać:

Eksport Miodu i Ziemiopłodów
Józef Chrusciel
Zbaraż skr. pocz. 19

Ks. Dr. Stanisław Trzeciak

Odzydzić wytwórczość i sprzedaż dewocjonaljów

KRZYŻYKI, MEDALIKI, RÓŻAŃCE, OBRAZKI WYRAŃIAJĄ I SPRZEDAJĄ ŻYDZI.

(DOKOŃCZENIE)

Pomijając już to, że chrześcijan porównuje się tu z poganami, bo zresztą obelżywa nazwa goj oznacza właściwie poganina, powinien cały Naród Polski wystąpić jaknajstanowcziej z żądaniem wprowadzenia prawa, zakazującego najsurowiej żydom zajmować się wyrobem czy handlem dewocjonaljów i wogóle przedmiotów kultu religijnego. Znalezione u żydów te przedmioty powinny się spalić, a narzędzia służące do ich wyrobu skonfiskować.

Zanim jednak prawo będzie wydane, ze wszystkich ambon w Polsce powinno się głosić, że kapłani nie będą poświęcać, ani nadawać odpustów na dewocjonalja, pochodzące z wytwórni, czy z hurtowni żydowskich. Chociażby zatem przedmiot jakiś znajdował się wśród innych poświęconych, to to poświęcenie jego będzie nieważnym, nie będzie wcale poświęconym.

Ponieważ jednak wierni nie mogą zbadać pochodzenia tych przedmiotów, które zakupują u żydów kramarzy i sklepikarzy, dlatego rządca Kościoła powinien wyznaczyć miejsce przed Kościołem dla straganów z dewocjonaljami, wydawać zaś pozwolenia tylko ludziom uczciwym i godnym zaufania, którzy się wykażą, że towar nabyli w wytwórniach chrześcijańskich.

Roztaczając kontrolę nad sprzedażą dewocjonaljów i dając zaświadczenia handlarzom, należy wiernym wyjaśnić, że tylko u posiadających takie zaświadczenia, umieszczone na widocznym miejscu i u należących

do „Związku dewocjonalistów“ można nabywać dewocjonalja, bo tylko takie będą poświęcane i tylko na takie będzie się nadawać odpusty.

Powstałe w Warszawie „Zjednoczenie katolickie pod wezwaniem Królowej Korony Polskiej“ ma na celu akcję tę przeprowadzić.

O wzniosłości i świętości tych zamierzeń nie potrzeba nikogo przekonywać.

Potrzeba jednak, by cały Naród Polski, a przede wszystkim całe Duchowieństwo akcję tę najgoręcej poparło.

Niech idea odzydzenia dewocjonaljów znajdzie apostołów we wszystkich warstwach społecznych, zapali dusze do szczytnej miłości wszystkiego, co dotyczy Chrystusa Pana i Jego Najświętszej Matki.

Niech ta idea połączy cały Naród Polski do wytrwałej i znoej pracy nad spolszczeniem Polski przez spolszczenie miast przy pomocy spolszczenia rzemiosła, spolszczenia handlu i spolszczenia przemysłu.

Przedewszystkiem należy rozpoznać od spolszczenia mentalności Polaków.

Wtedy dopiero Polakom w Polsce dobrze będzie.

Żydzi, w swoich dążnościach do zupełnego opanowania wszelkich dziedzin życia gospodarczego w Odrodzonej Polsce, nie znajdują żadnych przeszkód, a zbyt często ciskają się wysokim poparciem, jak to widzieliśmy w sprawie zniesienia barbarzyńskiego uboju rytualnego, doszli do tego, że zabrali się do wy-

robu i sprzedaży przedmiotów katolickiego kultu religijnego i w 80 proc. opanowali wytwórczość i handel krzyżyków, medalików, różańców, szkaplerzy, obrazków, obrazów świętych, książeczek do nabożeństwa. Do starczą również szat liturgicznych i wina mszalnego, czasami wprost udając katolików, a czasami przez podstawionych szabesgojów z czego wyciągają około 80 milj. zł rocznie od Polaków, którzy, przymierając z głodu, marnieją w bezrobociu.

Każdy rozumniejszy i uczciwy człowiek musi przyznać, że stan ten jest skandaliczny i niedopuszczalny, bo ubliża naszym uczuciom katolickim, a poniża i depeze uczucia narodowe.

Do czegośmy doszli? Gdzie się znajdujemy?! dokąd tą drogą idziemy?

Wobec tej grozy położenia grono osób, zorganizowawszy „Spółdzielnię pod wezwaniem Królowej Korony Polskiej“ z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Marszałka Focha 6, postanowiło działać najenergiczniej, by żydów od wytwórczości i handlu dewocjonaljami usunąć. Dla osiągnięcia tego celu Spółdzielnia ta ma za zadanie zjednoczenia wszystkich ludzi czujących po polsku i katolicku, a również wytwórców i handlujących dewocjonaljami, by im ułatwić pracę, podnieść ich materialnie przez umożliwienie im kredytu w bezprocentowych kasach chrześcijańskich, uchronić ich od żydowskiego wyzysku i od ruin grożącej im ze strony tandetnej konkurencji żydowskiej. Dalszym celem „Spółdzielni“ jest podniesienie artystycznej strony dewocjonaljów, a głównie wyrugowanie bezwzględne żydów z wytwórczości i handlu przedmiotami katolickiego kultu religijnego, zarazem niedopuszczenie ich do jakiegokolwiek handlu przy katolickich świątyniach.

Wara żydom od świątyni katolickich. Cały Naród Polski, a przede wszystkim Duchowieństwo katolic-

kie niech przystąpi do energicznej walki o odzydzenie wytwórczości i sprzedaży dewocjonaljów.

Akcja ta ma objąć całą Polskę przez zakładanie oddziałów wszędzie, gdzie znajdzie się grunt podatny i ludzie dobrej woli. Potrzeba do tej pracy ludzi z zapalem i oddaniem się całą duszą tej sprawie wielkiej, wzniosłej i świętej. Potrzeba ludzi, mających w duszy oświecenie Boże i ducha apostołskiego, by masy biernie i bezwolne porwać do czynu tak religijnego jak narodowo-gospodarczego.

Prośba tu gorąca do Duchowieństwa, by cele te poparło przez uświadamianie wiernych o działalności „Zjednoczenia Katolickiego pod wezwaniem Królowej Korony Polskiej“. Uświadczenie to nastąpi: przez zakaz kupowania dewocjonaljów u żydów i takich kramarzy, którzy towar u żydów nabywają. Najskuteczniej można to osiągnąć, ogłaszając, że żadnych przedmiotów kultu religijnego, pochodzących wprost, czy ubocznie od żydów poświęcać się nie będzie, ani też nie będzie się nadawać odpustów. W tym celu wskazane byłoby wyznaczyć miejsce dla kramarzy obok kościoła w czasie odpustów, czy misyj, zapowiedzieć, że tylko u tych kramarzy kupowane przedmioty będą poświęcone, do tego miejsca dopuszczać kramarzy, posiadających zaświadczenia moralności od swego duszpasterza i wykazujących się dowodami, że towar ich pochodzi z wytwórni chrześcijańskich.

Sprawa ta dotyczy całego społeczeństwa polsko - katolickiego, to też cały ogół powinien się nią zająć. A przede wszystkim ci, do których to należy. Najwyższy czas, by zerwać z niedołęstwem i marazmem społecznym, a przystąpić do pracy dla spolszczenia Polski. Zadanie to spoczywa na młodym pokoleniu.

(Koniec)

Ważne dla Pań i Panów

SALON FRYZJERSKI
DAMSKI I MĘSKI

Kraków Rynek Główny 9.
Pasaż Bielaka

Zygmunta BORKA

Dla Pań osobny gabinet, wykonuje ondulacje trwałe i manicure wykonywanie pracy pierwszorzędne. Ceny bardzo niskie. Zapraszam wszystkich Klientów. — —

ZARYTE - RABKA

willa „**POD LUBONIEM**“

sezon zimowy

Zaprasza właścicielka **Marja GRONUSIOWA**

CHEMICZNA PRALNIA I FARBIARNIA

ST. WITALSKI i Ska

W KRAKOWIE, UL. JÓZEFIŃSKA Nr. 7.

Filje: św. Krzyża 12 — św. Tomasza 6 — Friedleina 1 — Lubicz 40

PRZYJMUJE DO CZYSZCZENIA I FARBOWANIA WSZELKĄ GARDEROBĘ MĘSKĄ, DAMSKĄ I DZIECINNĄ ORAZ DYWANY, KILIMY I PORTJERY PO CENACH KONKURENCYJNYCH.

DRUKARNIA

LUDWIKA GRONUSIA

KRAKÓW, STOLARSKA 6. TEL. 110-18

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype“, najnowsze pospieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie,
Ceny nader przystępne.